CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 02/2025

Autoria: Eder Damasceno Silva
Nº do Protocolo: 170/2025
Protocolado em: 09/05/2025 12h47

ALTERA DISPOSITIVOS DA RESOLUÇÃO Nº 12, DE
13 DE DEZEMBRO DE 2018, QUE DISPÕE SOBRE
O REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CARANDAÍ

O Povo do Município de Carandaí, por seus representantes legais na Câmara Municipal, APROVA:

Art. 1º O artigo 149 da Resolução nº. 12, de 13 de dezembro de 2018, passa a vigorar com a
seguinte redação:

"Art. 149 Não é permitido, também, ao Vereador, apresentar proposição que guarde
identidade ou semelhança com outra aprovada pela Câmara.
Parágrafo único. O intervalo mínimo para reapresentação da proposição será de 1 (um)
ano."

Art. 2º Os demais dispositivos da Resolução nº. 12, de 13 de dezembro de 2018, permanecem
inalterados.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 12/05/2025 às 15:24:47 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
de

r D
am

as
ce

no
 S

ilv
a,

 A
na

 V
ito

ria
 T

av
ar

es
 d

os
 S

an
to

s
M

el
o,

 G
ilm

ar
 A

nt
on

io
 d

os
 S

an
to

s,
 G

ilm
ar

 S
ilv

a
Ta

va
re

s,
 P

ed
ro

 M
ar

co
ni

 d
e

So
uz

a
Ro

dr
ig

ue
s,

M
au

ric
io

 P
er

ei
ra

 d
e

Ca
rv

al
ho

 e
 m

ai
s

2
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ca
ra

nd
ai

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 IW
VJ

A-
LO

H
IX

-1
KS

6C
-4

X1
J0

-L
YY

G
E

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32) 93300-6054

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/IWVJA-LOHIX-1KS6C-4X1J0-LYYGE
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/IWVJA-LOHIX-1KS6C-4X1J0-LYYGE

CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Projeto de Resolução Nº 02/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 09/05/2025 12:45:17
Hash Interno: ddq9zjmsvr65kttnatckbxsqjbfvri1kt5qy1eo9

Chave de Verificação

IWVJA-LOHIX-1KS6C-4X1J0-LYYGE
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmcarandai.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

000.***.***-00 Eder Damasceno Silva Assinado em 09/05/2025 12:46

000.***.***-00 Ana Vitoria Tavares dos Santos Melo Assinado em 09/05/2025 12:46

000.***.***-00 Gilmar Antonio dos Santos Assinado em 09/05/2025 12:46

000.***.***-00 Gilmar Silva Tavares Assinado em 09/05/2025 12:46

000.***.***-00 Pedro Marconi de Souza Rodrigues Assinado em 09/05/2025 12:46

000.***.***-00 Mauricio Pereira de Carvalho Assinado em 09/05/2025 12:46

000.***.***-00 Patrick José Santos Oliveira Assinado em 09/05/2025 12:46

000.***.***-00 Antonio Pereira de Sousa Assinado em 09/05/2025 12:46

Esta folha foi gerada automaticamente em: 12/05/2025 às 15:24:47 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
de

r D
am

as
ce

no
 S

ilv
a,

 A
na

 V
ito

ria
 T

av
ar

es
 d

os
 S

an
to

s
M

el
o,

 G
ilm

ar
 A

nt
on

io
 d

os
 S

an
to

s,
 G

ilm
ar

 S
ilv

a
Ta

va
re

s,
 P

ed
ro

 M
ar

co
ni

 d
e

So
uz

a
Ro

dr
ig

ue
s,

M
au

ric
io

 P
er

ei
ra

 d
e

Ca
rv

al
ho

 e
 m

ai
s

2
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ca
ra

nd
ai

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 IW
VJ

A-
LO

H
IX

-1
KS

6C
-4

X1
J0

-L
YY

G
E

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32) 93300-6054

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/doc/materia/1248/documento
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/IWVJA-LOHIX-1KS6C-4X1J0-LYYGE
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/IWVJA-LOHIX-1KS6C-4X1J0-LYYGE